令和７年６月６日

関係各位 保護者各位

台東区立駒形中学校

校 長   渡邊 和彦

学校公開のお知らせ

梅雨の候、皆様には益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。また、日頃より本校の教育活動にご理解と

ご協力を賜り、誠にありがとうございます。

さて、下記のとおり学校公開週間として授業を公開いたします。本校の授業や生徒の様子をご覧頂きたく、

ご多用の折とは存じますが、ご参観くださいますようお願い申し上げます。

記

１ 日 時  令和７年６月２５日（水） ９時００分～１４時２０分

２６日（木） ９時００分～１５時２０分（部活動見学は１７時まで）

２７日（金） ９時００分～１５時２０分（部活動見学は１７時３０分まで）

２ 場 所  本校（各教室、体育館）

３ 内 容  授業参観（給食は非公開）、部活動見学

 ２５日 ２６日 ２７日

 水 木 金

朝学習 ８：２５～ ８：３５

１校時  ８：４５～ ９：３５

２校時  ９：４５～１０：３５

３校時 １０：４５～１１：３５

４校時 １１：４５～１２：３５

給 食 １２：３５～１３：０５

昼休み １３：０５～１３：２５

５校時 １３：３０～１４：２０

６校時 １４：３０～１５：２０  授業 授業

放課後 ～１６：４０  部活動見学 学校説明会

部活動見学

学校説明会は小学生とその保護者対象（体育館）

４ お願い 上履きをご用意ください。

写真や動画等の撮影はご遠慮ください。

本校の駐輪場は使用できません。また、本校周辺への駐輪につきましても

近隣の方へのご迷惑となりますので、自転車でのご来校はご遠慮ください。

保護者の方は入校証（名札）の着用にご協力ください。

参観後のアンケートにご協力ください。

  【問い合わせ先】

副校長 椿 一夫

０３（３８４４）２０８９

授業公開

（時間割は裏面を参照）

学校公開週間の時間割

 校

時

１年 ２ 年  ３ 年

１組 １組 ２組 １組 ２組 ３組 ４組

６

／

２５

（水）

１ 国語 理科 美術 数学 数学 英語 英語

２ 保体 社会 国語 英語 英語 国語 理科

３ 英語 国語 数学 国語 理科 保体 保体

４ 数学 英語 理科 理科 音楽 社会 国語

給食 （非公開）

５ 道徳 道徳 道徳 道徳 道徳 道徳 道徳

６

放 部活動はありません

 校

時

１年 ２ 年  ３ 年

１組 １組 ２組 １組 ２組 ３組 ４組

６

／

２６

（木）

１ 美術 英語 理科 社会 国語 数学 数学

２ 技術 数学 国語 保体 保体 社会 国語

３ 社会 国語 社会 理科 社会 英語 英語

４ 理科 保体 保体 英語 英語 理科 社会

給食 （非公開）

５ 国語 理科 英語 数学 数学 国語 理科

６ 総合 総合 総合 総合 総合 総合 総合

放 部活動（公開は１７：００まで）

 校

時

１年 ２ 年  ３ 年

１組 １組 ２組 １組 ２組 ３組 ４組

６

／

２７

（金）

１ 数学 理科 技術 英語 英語 社会 美術

２ 英語 国語 理科 音楽 美術 保体 保体

３ 社会 保体 保体 社会 理科 英語 英語

４ 保体 社会 英語 国語 社会 美術 理科

給食 （非公開）

５ 理科 技術 国語 美術 国語 理科 社会

６ 総合 総合 総合 総合 総合 総合 総合

放 学校説明会（１６：００～１６：５０）

部活動（公開は１７：３０まで）

都合により時間割が変更になる場合がありますのでご了承下さい。

放課後の部活動の活動場所については、当日の配布資料にてお知らせいたします。

教育実習期間のため、教育実習生による授業を行う場合があります。